
令和４年４月２９日
２～６年生保護者の皆様

新野小学校長 岸本 信和

児童写真等使用の承諾について（お願い）

新緑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素は，本校教育発
展のためにご協力，ご支援を賜りありがとうございます。
さて，本校では教育活動の場面を記録し，場合によっては皆様に紹介するために，児

童の教育活動を写真にとることがあります。これらの写真は，保護者の皆様の許可をい
ただいた上で，学校だより，研究紀要，ＨＰ等で掲載することがあります。
そこで，児童のプライバシー保護のため，それぞれの場面での児童写真等の使用につ

いての同意をしていただきたいと思います。つきましては，次の同意書に必要事項をご
記入の上，５月１０日までに全員お出しくださいますようお願い申し上げます。
この同意書は児童一人一人を対象としています。
なお同意をしていただけない場合は，今後の参考にいたしますので，理由をお書き込

みください。お忙しいとは思いますがご協力のほどよろしくお願いいたします。

注
１ 児童写真は，新野小学校の教育活動のみに使用し，他には使用いたしません。
２ 児童写真は，研究紀要・ホームページ等で新野小学校の教育活動を紹介し，今
後の教育活動に反映させるために使用します。

３ 個人が特定されるような写真は使用いたしません。
４ お子様の作品や日記等を学年・学校だよりに掲載し教育活動に反映させるため
に使用します。

５ 同意をしていただけない場合は児童写真等を使用いたしません。

切 り 取 り

（ 同 意 書 ）
写真等の使用について

１（ ）同意します。

２（ ）同意しません。

児童氏名 （ ）

保護者氏名 ( )

２に○をつけた方は，よろしかったら理由をお書きください。


